[image: image1.png]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2023 № _____

с. Порецкое

		Чăваш Республикин

Пăрачкав муниципаллӑ округӗн администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

__28.08.__2023  № _494__

Пăрачкав сали

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
образовательной организацией, реализующей
образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации Порецкого
муниципального округа Чувашской Республики,
реализующие программы общего образования»,
утвержденный постановлением администрации
Порецкого муниципального округа Чувашской
Республики от 12.01.2023 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в административный регламент администрации Порецкого муниципального округа по предоставлению муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования Порецкого муниципального округа Чувашской Республики муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 12.01.2023 № 10 изменение, изложив подпункт 1.2.2.1 пункта 1.2.2 главы 1.2 раздела I в новой редакции:
«1.2.2.1. Родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное (первоочередное) право на получение Услуги Организации, имеющей интернат, в соответствии с пунктом 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», пунктом 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-12 «О статусе судей в Российской Федерации», частью 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации, пунктом 6 статьи 19 и пунктом 8 статьи 24 Федерального закона 27 мая 1998 г. № 76 -ФЗ  «О статусе военнослужащих» и статьей 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Порецкого муниципального округа                                                            Е.В. Лебедев